СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 10.09.2008 г. № 42
Принято на 19-й сессии Собрания первого созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РАЗМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛНЕНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Собрание депутатов сельского поселения
«Жижицкая волость» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, обеспечения
размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
в сельском поселении «Жижицкая волость».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в Жижицкой
библиотеке и на доске объявлений Администрации сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость» Н.А. Захаревская

Утвержден
решением 19-й сессии

Собрания депутатов
сельского поселения
«Жижицкая волость»
от 10.09.2008 г. № 42

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛНЕНИЯ
И КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕММУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА В

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и
контроля за исполнением муниципального заказа в сельском поселении
«Жижицкая волость» далее - Порядок) регулирует отношения, связанные с
формированием, обеспечением размещения, исполнением и контролем за
исполнением заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд за счет средств сметы расходов, бюджета
муниципального образования «Жижицкая волость» (далее - муниципальный
заказ).

1.2. Муниципальным заказчиком является Администрация сельского
поселения «Жижицкая волость»; размещение заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг осуществляется за счет средств сметы
расходов, бюджета муниципального образования «Жижицкая волость».

1.3. Вопросы формирования, обеспечения размещения, исполнения и
контроля за исполнением муниципального заказа, не урегулированные
настоящим Порядком, решаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

2. Формирование муниципального заказа

2.1. Формирование муниципального заказа осуществляется в рамках
подготовки к утверждению сметы расходов, проекта бюджета
муниципального образования «Жижицкая волость» на очередной
финансовый год.

2.2. Основой формирования муниципального заказа является
определение потребности в товарах, работах, услугах, необходимых для
решения вопросов местного значения и осуществления отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления сельского поселения «Жижицкая волость».

2.3. Бухгалтерия сельского поселения «Жижицкая волость»
разрабатывает проект расходной части сметы расходов, бюджета

муниципального образования «Жижицкая волость», сведений о
прогнозируемых потребностях на очередной финансовый год.

2.4. После утверждения сметы расходов, бюджета муниципального
образования «Жижицкая волость», составления сводной бюджетной росписи
заказчик конкретизирует предмет муниципального заказа и объем
финансирования.

3. Обеспечение размещения муниципального заказа

3.1. Размещение муниципального заказа осуществляется
муниципальным заказчиком.

3.2. Официальным печатным изданием для опубликования информации
о размещении заказов является районная газета «Пламя».

информация о размещении муниципального заказа может быть также
размещена на официальном сайте муниципального района в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов.

3.3. При обеспечении размещения муниципального заказа
муниципальный заказчик осуществляет следующие функции:

принимает решение о способе размещения муниципального заказа;
разрабатывает и утверждает конкурсную документацию, документацию

об аукционе, котировочную заявку;
публикует извещение о проведении конкурса, аукциона, запроса

котировок;
создает комиссии по размещению муниципального заказа;
заключает муниципальный контракт с победителем конкурса, аукциона,

победителем в проведении запроса котировок;
осуществляет иные функции в соответствии с законодательством

Российской Федерации и настоящим Порядком.
3.4. Муниципальный заказ признается размещенным с момента

заключения соответствующего муниципального контракта.
3.5. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении
заказов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется Собранием
депутатов сельского поселения «Жижицкая волость».

4. Исполнение и контроль за исполнением
муниципального заказа

4.1. Исполнение муниципального заказа и контроль за исполнением
муниципального заказа определяются условиями заключенного
муниципального контракта.

4.2. Контроль за исполнением муниципального заказа осуществляется
муниципальным заказчиком и (или) иным уполномоченным муниципальным
заказчиком, субъектом права.

4.3. Исполнение муниципального контракта и контроль за исполнением
муниципального контракта осуществляются в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами с учетом
положений Федерального закона от 21 июля 2005 N 94-ФЗ "О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд".

4.4. Администрация сельского поселения «Жижицкая волость»
осуществляет ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по
итогам размещения муниципальных заказов, в соответствии с Федеральным
законом от 21 июля 2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд".

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1. Общие положения
	2. Формирование муниципального заказа
	3. Обеспечение размещения муниципального заказа
	4. Исполнение и контроль за исполнением